
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«САНКТ—ПЕТЕРБУРГСКОЕ МУЗЬТКАЛЬНОЕ УЧИЛИЩЕ имени М.П. МУСОРГСКОГО»

Моховая ул., д. 36, Санкт-Петербург 191028
Тел. (812) 273-03—39 Факс (812) 272-54-65 Е-таі1: іпіо@шизогё51<у.5рь.ги

ОКПО 02178682 ОКОГУ 2300231 ОГРН 1037843056811 ИНН/КПП 7825134223/784101001

ПРИКАЗ
«01» сентября 2023 г. .№ 05-ОД

О назначении ответственных сотрудников за организацию работы по обеспечению
доступности объекта и услуг Для инвалидов

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов в Санкт- Петербургском
музыкальном училище имени М.П. Мусоргского и предоставляемых им услуг
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности здания
училища и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением

сотрудниками требований доступности для инвалидов в организации на заместителя
директора по воспитательной работе Серченя О.В.

2. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению доступности
помещений здания училища и услуг для инвалидов в структурных подразделениях
организации следующих сотрудников:
1. Шелудько А.Э. - председатель ПЦК «Фортепиано»;
2. Якубовский Д.Б. - председатель ПЦК «Оркестровые струнные
инструменты»;
3. Ульянов В.С. - председатель ПЦК «Оркестровые духовые и ударные
инструменты»;
4. Ершова И.Н. - председатель ПЦК «Инструменты народного оркестра»;
5. Яковлев А.А., председатель ПЦК «Инструменты народного оркестра»
(секция баяна и аккордеона);
6. Мельничук В.А. - председатель ПЦК «Сольное народное пение»;
7. Чехова И.Н. — председатель ПЦК «Эстрадное пение»;
8. Лоскутов А.Н. - председатель ПЦК «Теория музыки»;
9. Богданов С.И. - председатель ПЦК «Инструменты эстрадного
оркестра»;
10. Шкиртиль Л.В. — председатель ПЦК «Вокальное искусство»;
11. Малевская К.А. — председатель ПЦК «Музыкальное звукооператорское мастерство».

3. Назначить комиссию по проведению обследования и паспортизации училища и

предоставляемых услуг для инвалидов: - Председатель - Слесаренко Ю.В., заместитель

директора по АХЧ; члены комиссии: Серченя О.В.‚ заместитель директора по
воспитательной работе; инженер; — Башкова Н.И., контрактный управляющий.



4. Специалистов, сопровождающих инвалидов во время учебного процесса:

1. Видмайер А.Н. - секретарь училища;
2. Бочарова Д.А. - заведующая библиотекой;
3. Шадничева Н.В. - завхоз;
4. Морозова А.Б. - куратор ФПО;
5. Демидова И.А. — куратор ФПО;
6. Баранов В.В. - куратор ОСИ;
7. Губин А.А. — куратор ОСИ;
8. Юнович Е.А. - куратор ОДИ;
9. Зубарева Е.В. - куратор ОДИ;
10. Трофимов Д.Ч. - куратор ОНИ;
11. Чурина Н.А. - куратор ОНИ;
12. Виноградова ЖВ. - куратор ОНП;
13. Чехова И.Н. - куратор ОЭП;
14. Лоскутов А.Н. — куратор ТКО;
15. Белоусов С.А. - куратор ОЭИ;
16. Шкиртиль Л.В. — куратор ВИ;
17. Малевская К.А. — куратор МЗМ;
18. Пугачева Л.В. — вахтер;
19. Ясюкевич Т.А. — вахтер.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя

Директор Ю.Э. Серов


